

اخبار

عرضه خدمات آزمایشگاهی به فعالان زیست بوم نوآوری

مدیر شبکه آزمایشگاهی فناوری‌های راهبردی از عضویت بیش از ۱۷۰ هزار نفر تا پایان فصل بهار امسال در باشگاه مشتریان این شبکه آزمایشگاهی و ارائه بیش از ۱۳۵ هزار خدمت آزمایشگاهی به فعالان زیست بوم پژوهش، فناوری و نوآوری بر بستر این شبکه خبر داد.

به گزارش ایرنا، رضا اسدی فرد از رشد بیش از ۱۰ برابری مراکز عضو شبکه آزمایشگاهی فناوری‌های راهبردی خبر داد و گفت: تا پایان خرداد امسال، تعداد مراکز عضو شبکه آزمایشگاهی از مرز هزار و ۷۵۰ آزمایشگاه فراتر رفت. این در حالی است که سال ۱۳۹۳ و در آغاز مسیر، ۱۲۳ مرکز عضو شبکه آزمایشگاهی بودند. وی تصریح کرد: ایجاد زمینه‌ای مساعد برای دسترسی بهتر محققان و پژوهشگران، دانشگاهیان و فعالان حوزه فناوری به تجهیزات و خدمات آزمایشگاهی با کیفیت و همچنین افزایش بهره‌وری زیرساخت‌ها و تجهیزات آزمایشگاهی موجود در مراکز آزمایشگاهی و تحقیقاتی سراسر کشور، مهم‌ترین رکن فعالیت شبکه آزمایشگاهی فناوری‌های راهبردی معاونت علمی است.

اعزام هیأت تجاری و فناوری ایران به چین

با حمایت صندوق نوآوری و شکوفایی و معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست جمهوری، هیأت تجاری و فناوری شرکت‌های دانش‌بنیان ایرانی به چین اعزام می‌شوند.

به گزارش روابط عمومی صندوق نوآوری و شکوفایی، این هیأت همزمان با برپایی نمایشگاه بین‌المللی صنایع هوایی (Airshow China ۲۰۲۴) از ۲۲ تا ۲۸ آبان ۱۴۰۳ در شهر ژوهای، به چین اعزام خواهد شد. بازدید از نمایشگاه بین‌المللی صنایع هوایی چین و برگزاری نشست‌های B2B، حضور در برخی از مراکز علمی و صنعتی چین از جمله برنامه‌های این سفر است. شرکت‌های دانش‌بنیان علاقه‌مند به حضور در این هیأت تجاری و فناوری تا روز شنبه، ۲۰ مرداد ۱۴۰۳ فرصت دارند درخواست خود را از طریق سامانه غزال صندوق نوآوری و شکوفایی به نشانی ghalzal.minifir.ir ثبت کنند و می‌توانند برای کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۰۲۱۸۶۰۳۷۲۲-۰۲۱۸۶۰۱۴۳۳ تماس بگیرند.

یکی از خدمات توانمندسازی صندوق نوآوری و شکوفایی برای کمک به شرکت‌های دانش‌بنیان به منظور بازاریابی محصولات خود در بازارهای صادراتی، حمایت از اعزام هیأت‌های تجاری و فناوری ایرانی (شرکت‌های دانش‌بنیان) و پذیرش هیأت‌های تجاری و فناوری خارجی است.



«ایران» در گفت و گوبا کارشناسان حوزه خدمات ابری و فضای مجازی بررسی کرد

چرا ایران از زلزله مایکروسافت در امان ماند؟

گزارش

میتراجلیلی

زلزله مایکروسافت در جهان از حدود نیمه شب پنجشنبه به وقت آمریکا آغاز شد و هرچند حالا گفته می‌شود با شناسایی و حل ریشه‌ای مشکل، همه چیز پویه راه می‌شود ولی واقعیت این است که بسیاری در انتظار پس لرزه‌های بزرگترین شکست فناوری در تاریخ هستند. کارشناسان معتقدند از آنجا که هزاران کاربر به زمان نیاز دارند تا تمام سیستم‌ها و دستگاه‌های آسیب‌دیده خود را از نو بازیابی کنند، این اختلال می‌تواند تا مدتی ادامه یابد. اما این مشکل چرا ایجاد شد و از سوی دیگر در میانه مشکلاتی که دامنگیر کاربران جهان از آمریکا و اروپا گرفته تا ژاپن، استرالیا و اسپانیا شد، چرا در ایران خبری از صفحات آبی مرگ و ویندوز نبود؟

شبکه ملی اطلاعات سدی مقابل اختلالات سایبری جهانی
برخی کارشناسان، شبکه ملی اطلاعات را دلیلی برای قربانی نشدن کاربران ایرانی می‌دانند و گروهی دیگر معتقدند

موضوع بوده که برای سیستم‌های کاربران ایرانی هیچ اتفاقی نیفتد. در این رابطه، به دنبال وقوع اختلال گسترده در سیستم‌های ویندوزی جهان و ادامه‌دار شدن

آن، امیر لاجوردی رئیس سازمان تنظیم مقررات ارتباطات در شبکه اجتماعی ویراستی اعلام کرد: در حالی که در بسیاری از کشورهای جهان اختلالات گسترده اینترنتی، فعالیت‌های روزمره را فلج کرده اما در کشور ما خبری از این اختلالات نیست که یک دلیل آن استقرار شبکه ملی اطلاعات و اتکا به توانمندی جوانان نخبه کشور است. قائم مقام وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات نوشت: هم‌اکنون بیش از ۸۰ درصد نیاز کشور به خدمات ابری از طریق فراهم‌کنندگان داخلی تأمین می‌شود. وی همچنین دلیل عدم اختلال سایبری در ایران را شبکه ملی اطلاعات و استفاده از خدمات ابری داخلی عنوان کرد.

نبود اختلال

در خدمات رایانه‌ای ایران

سخنگوی مرکز ملی فضای مجازی هم درباره چرایی در امان ماندن کاربران ایرانی از این اختلال جهانی گفت: به دلیل تحریم‌های مایکروسافت دچار مشکل شده بلکه باید به این موضوع توجه داشت که یک نرم‌افزار امنیتی که ما از خارج از ایران بسیار مورد استفاده است و از نصب بدافزار روی سیستم‌های بانک‌ها، بیمارستان‌ها و مراکز دولتی جلوگیری می‌کند، دچار مشکل شده است. واقعیت این است که آپدیت نرم‌افزاری شرکت امنیت سایبری ایران‌توره‌ها (یکی از بزرگترین ارائه‌دهنده‌های امنیت سایبری در ایران) به‌کارشناسان جهانی گفت: چالش‌هایی در سیستم‌های رایانشی سراسر جهان به وجود آورد و باعث لغو شدن پروازها، توقف بخش محتوای تلویزیونی و قطع دسترسی جهانی در سرویس‌های مایکروسافت فعال شد تا ارزیابی دقیقی از وضعیت داشته و آن را مدیریت کند اما هیچ‌گونه آسیب یا اختلالی در ارائه خدمات به مردم کشورمان گزارش نشده است. وی با اشاره به اینکه این مشکل به دلیل ایجاد اختلال در خدمات شرکت CrowdStrike که یک شرکت امنیتی و همکار در مایکروسافت است پیش آمده، یادآور شد: کشورمان از سال‌ها پیش به دلیل تحریم‌های غرب از دریافت این خدمات منع شده بود و از همان سال‌ها با ابتکار عمل جوانان و نخبگان کشور، سرویس‌های جایگزین بومی در داخل کشورمان طراحی و هم‌اکنون نیز همان سرویس‌ها عملیاتی است. دلبریان ادامه داد: در عین حال، توانمندی‌های کشور در حوزه ارائه خدمات ابری بومی، قابلیت صادرات به سایر کشورها را هم دارد و ما آمادگی لازم را برای انتقال تجربه یا صادرات محصولات این حوزه داریم. وی خاطرنشان کرد: شرکت امنیتی CrowdStrike که تحت نظر مایکروسافت آمریکا فعال است، در واقع خدمات ابری به شرکت‌ها، سازمان‌ها و

دردسریک آپدیت



برش



مهدی زرجویی فعال حوزه امنیت سایبری در گفت‌وگو با «ایران»، با اشاره به اینکه شرکت CrowdStrike محصولات امنیتی به سایر شرکت‌ها ارائه می‌دهد، یادآور شد: این شرکت هر روز نرم‌افزارهای خود را آپدیت می‌کند و در آخرین تغییرات در محصول Falcon خود این بار این بروزرسانی در سیستم‌های ویندوزی مایکروسافت مشکلاتی ایجاد کرده است. فالکون به منظور ذخیره و لاگ پایش موارد امنیتی، رخداد‌های امنیتی را از روی سیستم‌ها جمع‌آوری می‌کند. اما این به روزرسانی با محصولات ویندوز تداخل داشته و سیستم‌های ویندوزی دچار مشکل شده‌اند.

این به روزرسانی بر روی سیستم‌های عامل مک و لینوکس مشکلی ایجاد نکرده است و مشکلات تنها به سیستم عامل‌های ویندوزی محدود می‌شود. این فعال حوزه امنیت سایبری با اشاره به اینکه در ایران اصولاً از محصولات شرکت CrowdStrike هیچ استفاده‌ای نمی‌شود، گفت: اگر هم استفاده شود تعداد شرکت‌ها بسیار محدود هستند و من به‌شخصه تاکنون هیچ مورد اختلالی را نشنیده‌ام. به گفته وی، سیستم‌های ابری مایکروسافت ۳۶۵ و azure چون از ماژول امنیتی این شرکت استفاده می‌کنند، دچار مشکل شده‌اند بنابراین اگر شرکتی با دور زدن تحریم‌ها از آن بهره گرفته باشد، بی‌شک با مشکل مواجه شده است هرچند هیچ اخبار خاصی از بروز اختلال در ایران نشنیده‌ام.

ارگان‌های مختلف جهان ارائه می‌دهد و به همین دلیل بسیاری از رسانه‌ها، روزنامه‌ها، شبکه‌های بهداشت و درمان و... در سطح جهان که از این خدمات استفاده می‌کنند، دچار اختلال شده‌اند.

جایگزینی سیستم‌های ابری در ایران

محمد علمیه، کارشناس فضای مجازی با اشاره به اینکه نخستین بار نیست که چنین اختلالی پیش می‌آید، یادآور شد: با این حال گستردگی اختلال و جهانی بودن آن، این بار قابل توجه است.

وی گفت: شرکت‌های بزرگی همچون مایکروسافت، آمازون و گوگل خدمات عمده‌تری هم بر بستر زیرساختی infrastructure ارائه می‌دهند که در ایران ما به چنین خدماتی دسترسی نداشته‌ایم. وی افزود: چنین خدماتی در داخل کشور جایگزین شده‌اند و به‌خصوص در سه، چهار سال اخیر این جایگزینی‌ها و بهینه‌سازی‌ها شتاب بیشتری گرفت که در واقع همین موضوع به نفع ما تمام شد.

این فعال حوزه فضای مجازی یادآور شد: نمی‌توانیم ادعا کنیم که همه موارد را زودبسی‌سازی کرده‌ایم ولی می‌توان گفت این زیرساخت‌های ابری، داخلی هستند نه اینکه به عنوان مثال مانند شبکه بهداشت بریتانیا از شرکت مایکروسافت بسیاری از کشورهای جهان اختلالات گسترده اینترنتی، فعالیت‌های روزمره را فلج کرده اما در کشور ما خبری از این اختلالات نیست که یک دلیل آن استقرار شبکه ملی اطلاعات و اتکا به توانمندی جوانان نخبه کشور است. قائم مقام وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات نوشت: هم‌اکنون بیش از ۸۰ درصد نیاز کشور به خدمات ابری از طریق فراهم‌کنندگان داخلی تأمین می‌شود. وی همچنین دلیل عدم اختلال سایبری در ایران را شبکه ملی اطلاعات و استفاده از خدمات ابری داخلی عنوان کرد.

لزام نزدیک بودن داده‌ها به کاربران

فرشاد اسماعیلیان از فعالان حوزه خدمات ابری در ایران (مدیرعامل شرکت ایران هاست)،

تنبی به چرایی وقوع این مشکل جهانی زد و در گفت‌وگو با «ایران» یادآور شد: به نظرم در مجموع سبب دیگر در صورت وقوع اختلال یا تحریم، اگر از سرویس‌دهنده‌های ایرانی استفاده شده باشد، کاربران دچار مشکل نمی‌شوند. آنچه مسلم است اینکه ما هم‌اگر از نرم‌افزار امنیتی شرکت CrowdStrike استفاده می‌کردیم حتماً دچار مشکل می‌شدیم.

اسماعیلیان البته در ادامه با ابراز نگرانی از وضعیت امنیت سیستم‌های ویندوزی و همچنین سایر نرم‌افزارهای مورد استفاده در ایران گفت: بیشتر ما در کشور از سیستم‌های عامل و نرم‌افزارهای «کرک شده» (crack) استفاده می‌کنیم که خود می‌تواند دسترسی را قطع کند و از آنجا که این سیستم‌های عامل یا نرم‌افزارها اصلاً آپدیت نمی‌شوند، احتمال بروز مشکل امنیتی در آنها بسیار بالاست.

موج بزرگ حملات سایبری



برش

هرچند مایکروسافت و شرکت CrowdStrike از شناسایی و حل مشکل خبر داده‌اند ولی واقعیت این است که پس‌لرزه‌های این زلزله همچنان ادامه دارد و همین موضوع بسیاری از کارشناسان جهانی را وادار کرده تا هشدار دهند که اکنون شرکت‌های بزرگ باید به فکر سیستم‌های پشتیبان و همچنین جلوگیری از حملات سایبری باشند تا دیگر شاهد بروز چنین مشکل بزرگی که مورد تمسخر ایران ماسک هم قرار گرفت، نباشند. شرکت ۸۳ میلیارد دلاری CrowdStrike بیش از ۲۰ هزار عضو از جمله آمازون و مایکروسافت در سراسر جهان دارد که این شرکت‌ها باید بیشتر به فکر تأمین امنیت خود باشند.

از سوی دیگر آژانس امنیت سایبری و زیرساخت امنیت آمریکا اعلام کرده که هرکس از این اختلال برای حملات فیشینگ و اقدامات مخرب استفاده کردند، همچنین اداره سبکتال‌های ایالات آمریکا (ASD) یا آژانس اطلاعات سایبری استرالیا در بیانیه‌ای اعلام کرد: تعدادی از وبسایت‌های مخرب و کدهای تأیید نشده و غیررسمی در فضای آنلاین منتشر شده‌اند و با ادعای کمک به کاربران برای حل مشکل قطعی سراسری ناشی از آپدیت CrowdStrike کاربران را فریب می‌دهند. این موارد نشان می‌دهد که احتمالاً به دنبال این اختلال گسترده باید منتظر یک موج بزرگ حملات سایبری در جهان باشیم مگر اینکه کاربران آگاه‌تره گذشته شوند.

الوفاق
مستشاران اقتصادی

پذیرش آگهی‌های الوفاق

۰۲۱۸۷۷

www.al.vefagh.com

آگهی شناسایی، ارزیابی و انتخاب سرمایه‌گذار و شرایط واردکننده خودرو «اعم از حقیقی و حقوقی»

شرکت سرمایه‌گذاری و توسعه کیش

به‌منظور تأمین خودروهای بخش حمل و نقل عمومی شامل حداقل ۵۰ دستگاه تاکسی، ون و مینی بوس، «طبق مصوبات هیأت وزیران در خصوص واردات خودروهای نو و کارکرده»؛ در نظر دارد نسبت به شناسایی، ارزیابی و انتخاب سرمایه‌گذار واجد شرایط واردکننده خودرو «اعم از حقیقی و حقوقی»، اقدام نماید. متقاضیان می‌توانند برای دریافت اطلاعات بیشتر به مدیریت سرمایه‌گذاری و فروش این شرکت مراجعه و یا با شماره ۰۲۰-۷۶۴۴۴۲۵۵۸۱ داخلی ۱۱ و ۱۷۸ تماس بگیرند.

شرکت سرمایه‌گذاری و توسعه کیش

آگهی مزایده عمومی

تاریخ چاپ نوبت اول: ۱۳۰۲/۰۲/۲۴
تاریخ چاپ نوبت دوم: ۱۳۰۲/۰۲/۲۴

نوبت دوم

شهردار ی اندیشه در نظر در ۲ دیه استاندارد محور شماره ۵/۵۵۸/۵/۵۶۸ در مورخ ۱۳۰۲/۰۲/۲۴ موضوع ابلاغ بند ۲ صورتجلسه شماره ۳۹ مورخ ۱۳۰۲/۰۲/۲۴ شورای اسفندی شهر اندیشه نسبت به فروش اموال غیر منقول خود به شرح ذیل از طریق مزایده عمومی به اشخاص حقیقی و حقوقی واجد شرایط اقدام نماید.

نقصیه ۱: کلیه مزایده‌ها، عمارت است از فروش ۱۴ واحد تجاری طبقه اول مجتمع اداری تجاری نور

۲- مبلغ فروش: مبلغ پایه کارشناسی شده (گزارش کارشناس رسمی دادگستری به شماره ۱۳۰۲/۰۲/۲۴ الف مورخ ۱۳۰۲/۰۲/۲۴) به شرح جدول ذیل می‌باشد.

نقصیه ۳: فروش واحد تجاری فوق‌طبقه با وضع موجود بوده و تحت هیچ شرایطی حق تغییر کاربری ملک را نخواهد داشت. خریدار می‌بایست قبل از شرکت در مزایده از آنها بازدید و سپس نسبت به ارائه پیشنهاد قیمت اقدام نماید.

نقصیه ۴: کلیه مزایده‌ها اخذ استاندارد اداری مربوطه و همچنین انتقال استاندارد دفتر خانه برعهده برنده مزایده خواهد بود.

نقصیه ۵: کلیه مزایده‌های در هر حمله اخذ پذیرانکار بوده که می‌گیرد امور مربوطه اخذ استاندارد می‌بایست توسط خریدار این اقدام پذیرد و هیچ همکاری را در این خصوص نخواهد داشت.

نقصیه ۶: کلیه مزایده‌های آب، برق و شارژ تا زمان تحویل واحد به‌عهده شهردار ی و بعد از آن به‌عهده برنده مزایده خواهد بود.

نقصیه ۷: تضمین شرکت در مزایده: سوره شده شرکت در مزایده مطابق جدول ذیل ماده ۲ استاندارد مزایده می‌باشد که می‌بایست تا پایان مهلت تسلیم پیشنهاد قیمت به یکی از صورت‌های ذیل به واحد دبیر خانه شهردار ی تسلیم و شماره ثبت پانک افرا در یافت نماید.

الف) رسید بانکی و اریز وجه برزور به‌شماره حساب سیرده ضمانت شرکت در مزایده ۰۲۱۳۴۴۲۵۵۵۸۱